Lupanar  
Lupa  
Parce.

**Q**ui pugnas: qui gesta virum: qui prelia regum

**D**icet inops vates: cui nec quo fistula possit

**A**ptius incidi: fierique foramina: culter:

**A**spice ut excussis luxata manubria clauis

**U**rdentata acies: veterique simillima ferre.

**N**ocleue: sed mense graue et intolerabile damnum.

**U**tile consilium firmat: sed in utile mentem

**F**rangit: et extenuat vires: animumque retundit.

**M**agnates dare parua pudet: dare magna recusant.

**A**dde quod et nostri curant ita carmina reges:

**U**t frondes aquilo: mare lybs: vineta pruinæ.

**I**psi ad delicias reges et ad ocia versi:

**Q**uod celebrant laudari optant: hic carmina manant

**P**er dita de studio yeneris: de surrilitate.

**D**e ganea: de segnicie: de infamibus actis:

**Q**ue castum capi tale nefas celebrare poetam.

**C**onsilij locuples ego: sed pauperrimus auri. **H**ora etiam geō construxit dicens  
 horz ergo optare pauperrimus esse honorum. **Q**ui id est quod aut quo id est qua  
 re dicit in ops vates pugnas et cui nec supple est culter quo phistula possit  
 aptius incidi et sup. quo foramina supple possint fieri. **A**spice ut manubria  
 id est cultor. id est capuli quibus capiuntur et tenentur in manibus sup. sint lux-  
 ata id est laxa et dissoluta clauis id est clauiculis quibus cōpinguntur: excussis  
 hoc dicens ostendit cultrum suum. **E**t aspice ut id est qualiter: acies. id est cul-  
 tri id est acuta eius pars: sic dentata id est in morem ferre in dentes effracta/

Danubria.

## f baptiste mā

Unde addit veteribus simillima serre quam Dedalum in venisse quidā vor-  
lūt ad similitudinē maxillę serpētine Hoc dānū .i. de iuramēti. z vesitu ē leng  
i. tolerabile s; mēse. i. vic' ē gūe z itolerabile Magnates dare parua pudet  
Et vt dicit Hora. Magnos magna decet S; h' vastamēto scim' nō nul-  
los vsos dicētes magna petētib; indignos eē q' magna recipiāt. z exigua qd  
orātib; se nō decere exigua munera cōferre Et frondes aqlo q' eas nihili fa-  
cit vt lib; ventus lybicus curat mare in qd sepe sequit z vt prūne .i. ros cō-  
gelatus aut gelu maturinū curat vineta id ē vites qd etiā nihil ē qz etiā  
congelantur Ipsi ad delicias ordo ē Ip si reges id est prepotentes verli ad  
delicias id ē delectōes z illecibras carnis z ad ocia id ē desidiam optāt lau-  
dari quod celebrant id ē oblectamenta sua. de studio veneris id ē amoribus  
ipudicis de scurrilitate id ē in honesta dicacitate de ganea id ē caupona z  
gulositate. de segnicie id ē desidia dicunt em segnes seorsum ab igni (q' ac-  
tissimi sunt) repidi z ignaui De infamib; actis .i. priuatis : cum gesta sint  
fere publica Velius autem auctore Galla acta q' actus in hac significa-  
tione dicimus Que castum capitale nefas celebrare poetam Jde sancte z  
chatolice sentit in opusculo cōtra impudice scribentes vñ. explodenda est ca-  
tulliana sententia Nam castū esse decet piū poetam ipm' p'iculos nihil ne-  
cesse est. Qui tum deniq; habent salem z leporem Si sunt molliculi ac pa-  
rum pudici Qui tamen multi gentiliū subscripserunt Unde ad Goco-  
nium poetam Adrianus imperator Lasciuus verli mente pudicus eras .  
z Quidi. de se Crede mihi mores distāt a carmine nostro Elite verecunda  
est .musa iocosa mihi .z Marcial' de se Lasciuā ē nob' pagina vita pba

Segnis

At qui dura manu gesserunt bella potenti  
Fortiter vtentes ferro non molliter auro  
Dilexere graues musas : heroica facta  
Qui faciunt reges heroica carmina laudant :  
Ut cessere viri fortes : z masculā virtus :  
Dicendum altiloqui nihil inuenere poetę.  
Occidit ingenium vatū : ruit alta poesis.  
At si forte aliquis regum gerit aspera bella  
Et decus armorum studiis bellog; parauit :  
Nil genus externum venturaq; secula curat  
Laude suę gentis satur : z presentibus annis  
Barbarus ē : neq; carmen amat : vel auar' in auro  
Dergitur atq; mūdę curis flagrantibus ardet :

# Cā ae v fo. xxxvi

Est apud reges / rudis / inuida / rustica / turba /  
Dimus / adulator / leno / assentator / adulter /  
Histrio / scurra / quibus virtus odiosa : poetas  
Mille modis abigunt : vt quando cadauera corui  
Inuenerit fugant alias volucresqz ferasqz.

Et qui dura et Et parti cula aduersatiua locū habet vbi cōtraria nec  
turus tā dictis .vt dicto de gneaz i sine iij. Factoqz hic sine quieuit .subdit  
de Didone in principio .iij. Et regina graui iam dudum lauria cura Pul  
chre ornat carmen epithetis .que sic cōstruuntur Et qui gesserunt potentē  
manu dura bella fortiter et Dilexere graues musas reges qui faciunt he  
roica facta laudāt heroica carmina Et .i. postqz viri fortes cessere .i. enedi  
o sublati sunt .quia fortes cedere nesciunt et mascula .i. virilis virtus .Et si  
forte bene occurrit argumento qd tā cuius imprompu est . Nam si .heroica  
gerentes heroicis gaudent carminibz queas cur ad illos non abeat : illosqz  
canat candidus ad quod respondet taros quidem esse qui heroice viuunt et  
i. qui sunt eos non habere curam de eterno nomine **H**ydre curis .i. auarici  
a .qua dictus pectit a dijs vt quicquid cōtingeret aurum fieret : quo impe  
ra to inedia asumptus est . Nam et cibus et potus in aurum versus ē . Et  
apud reges et Alia causa cur apud reges non sit bonis poetis locus . qz  
hic sunt literarum et pbicitatis hostes : vt pote rudis et rustica turba cū poe  
te sunt pauci urbani et eruditi **D**imus . i. gestu corporis morum imitator  
cum poeta grauis re more philosophorum seuerē narret **A**dulator cum  
poeta sit seuerus **L**eno cum verus poeta sit turpitudinis omnis hostis et  
spulsoz . **A**ssentator : cum poeta sit virtutis laudator **A**dulter cum nihil  
malis sit magis cōtrarium qz adulterium Nam quecumqz poetis aprantur  
cassa sunt . vt pierides minerus daphne . fontes **H**istrio . cum poeta sui dig  
nitati consulat **Q**uibus . i. omnibus virtus odiosa . Poetas mille modis /  
abigunt . quasi a preda inuenta . vt quando cadauera corui inuenerit . **A**p  
por estz similitudo si honesti a rebus honestis abigantur per in honestos  
vt apes a floribus peratanes .

**D**imus

**H**ydre

Sunt etiam vates quidam sine lege petulci :  
Qui sine lege aliti sine preceptoribus audent .  
Quicquid amant reges : et amant infamia solum  
Scribere : nam vates etiam dementia verat :  
In senescio qua mentis leuitate poetas  
Esse volunt postqz triuialibus ora cicutis  
Applicuere . sibi applaudunt : sua carmina iactant

## F bapti. mā

Infulsi / illepidi / indociles / improvidi / inepti /  
Qui solet his vacuas prebere ambagibus aures.

Id viciū commune putat. doctisq; resistit

Vatibus a vero indoctus discernere falsum.

Laudide per superos per olympica numina iuro

Syl

Detibi si ventis venient ad vela secundi

Laturum auxilium meliora in tempora viue:

Hec paulisper ad huc mecum sperare recusa.

Si mihi sic optas: tibi sit syluane quod optas. Lan.

Opto equidem: dictumq; fides: non sera sequetur

Syl

Vade malis ausibus nunq; rediturus auare

Landi

Et facias subito quicquid tractaueris aurum

Dorem idē: quando virtus tibi villior auro.

Sūt etiam vates Docet tertiam causam cur poetis non sit apud  
ges locus que est qz multi versiculorū ineptorū factores z turpis vite homi  
tiones factum poetarū nomen in dignissime sibi vsurpāt qd egerint pa  
tit Horati<sup>9</sup> dicens in arte Descrip̄tas seruare vices: operūq; colores. Cur  
ego si neq; ignororq; poeta salutor Petulci id ē perulantes audentes que  
non possūt Nam vates etiam dementia verat non qdem graues sed leues  
z futiles Trivialib; ora cicutis Licuta est herba fistulosa q; pastores au  
nere solebant Varo Est mihi disparib; septem cōpacta cicutis fistula.  
Idem Non tu in truijs indoctę solebas Stridenti miserū stipula vulg  
dere carmē Vñ trivialia dicūt exordia .i. rustica carmina q; in cōpitis z tu  
ujs ab indocta rusticorū pube in compitalib; z ambazualib; cantari sole  
bant Sibi applaudūt ubi placentes sua carmina iactāt existentes infulli  
id ē sine salib; sermones illepidi id ē sine lepore ac venustate sermones  
dociles .quia dediscere nolunt z ita incorrigibiles improvidi: non vidēt  
se ad integritum tendere z alios ducere cepti id ē amisi z ab omni ap̄tate  
dine cum verborum tum factorum adhorrentes Ambagibus .i. verbos  
incautionib; cum artem veram non habeant .id viciū commune pu  
tat z ita rejicit bonos ppter malos A vero indoctus id ē nesciās discernere  
falsum Laudide per superos Videns syluanus candidum virtutis amū  
torem vtrumq; poetam pollicetur operam cum iuramento nihil tamen  
fert in eum Per olympica id est per celestia nam prouerbiale id est si res  
prosperē mihi succedant: z eueniant mihi que opto Meliora intertempo  
viue Vir. Aenei. V. Durate et vosmet rebus seruare secundo Pau  
lisper q paululum tempore. Fides non sera .i. nō tarde facies qd dixi. Nā